
                             2月 22日推薦入試及び特色選抜入試の合格発表が行われま 

した。合格され本校への入学を認められた受検生の皆さん、合格 

       おめでとうございます。天候の関係で合格者への 

案内の配布場所を変更したため、ご迷惑をおか 

けしたところもあったかもわかりませんが、合格発 

表にかかる業務を無事終了させていただきました。 

ご協力に感謝申し上げます。合格された皆さんは 

入学までに約 1か月半の準備期間がありますの 

で、配布物をよく読んでしっかりと入学準備を進め 

てきてください。よろしくお願いします。また、残念ながら不合格になってしまった受検生の皆さん、次に向けて気 

持ちを切り替えて準備を進め、希望校への道を開いていってほしいと思います。決して諦めることなく体調に気

を付けて頑張ってください。同時に、1.2年生の皆さんは、新入生を受け入れる準備をしていきましょう。 

 そして 26 日からは、複数志願の受付が始まります。生活科学科 20 名、普通科 138 名の定員での募集と

なります。28日 12時までの受付ですので、よろしくお願いします。 

 さて、今週末は 72 回生の卒業式です。今年は日程の関係で、土曜日にさせていただきました。多くの方々

に卒業生の門出を祝福していただき、盛大に送り出してあげたいと思っています。25 日、26 日には国公立大

学入試を終えたばかりの生徒もおり、進路の決まっていない生徒もいますが、高校最後の区切りとなる時です

ので、思いのこもった式にしていきたいと思います。ご協力よろしくお願いいたします。 

 ２１日には学校保健委員会も行われ、学校医の先生方、薬剤師、ＰＴＡの保健担当の皆様に来ていただき、 

本校の取組みや現状等を報告させていただきました。校医の先生方からもご意見をいただき、今話題となって

いるコロナウィルスに関しては、風邪様の症状の場合は、学校を休むこと、いきなり診療所に行くのではなくかか

りつけ医に電話をしてから医療機関に向かうこと等新聞等で掲載されている内容の説明をしていただいたり、

歯並びと姿勢の問題をご指摘いただいたりと普段聞くことができないお話を伺うことができ、実りある会議となり

ました。ＰＴＡの皆様からは特にご質問等がなかったのですが、本校には寮がありますので、感染症対策には

十分に配慮し、未然防止に気を付けていかねばならないことを改めて実感しました。学校医の先生方、保健

所等地域の皆様のご協力をいただき、生徒の安全安心な高校生活を守っていけるよう努力していきたいと思

います。関係の皆様ありがとうございました。 

 新聞紙上をにぎわせているコロナウィルスについては一向に収束の気配が見えませんし、大イベントの中止

や延期が叫ばれています。兵庫県では感染者は出ていないものの全国的には院内感染や学校職員生徒の

感染が報告されるなど日々のニュースに目が離せない状況です。1 月末に端を発したこの感染の出来事、ク

ルーズ船の停船など日本の取ってきた処置に対して批判も出ているようですが、時間を戻すことはできません。

その時その時で最善の方法を選択してきているはずです。（後からは何とでもいえるので）今取り組めること、注

意できることを徹底していくしかありません。マスクの着用や手洗い、うがいなど私たちができることは普段の風

邪予防と同じです。免疫力を高めるための適度な運動や休養、食事といった普段の日常生活を規則正しく

することです。見通しが持てない状況ではありますが、感染の被害が最小限にとどまり、感染された方の一刻

も早い回復を願い、できるだけ早い収束を願わずにはいられません。一人一人が関心を高め、予防に努めて

いきましょう。なお、本校では 28日に表彰伝達式、29日に卒業式を予定していますが、両日ともマスクの着用

をお願いし、発熱等風邪の症状のある方の欠席、参列見送りにご協力をお願いいたします。詳細については

ＨＰをご覧になってください。 

 2 月もいよいよ最終週となり、年度末となりました。学年末考査も今週で終了し、3 月は特別時間割と球技

大会、コーラス大会等の学校行事になります。（そこでも改めての注意喚起をさせていただきますが）そして学

力検査。先ほどのコロナウィルスの件もあり、十分な配慮がどの行事にも必要です。イベント等に関しては 3 月

15日を一応のめどとしている情報が出ていますが、以後の日程についても日々変わってくるかもわかりません。

新年度を気持ちよく迎えるためにも情報共有をしっかりと図り、行事を安全に実施していけるようにしていきたいと

思います。生徒の皆さん、保護者の皆さんのご協力をよろしくお願いいたします。 

校長室から・・・ NO59. R2.2.26 

  


